ｈｐ会議録 210929_21 年 8 回臨時会

品川区教育委員会会議記録

平成２１年 第８回 臨時会

場 所     教育委員室

期 日     平成２１年９月２９日

開 会     午後２時００分

閉 会     午後２時５０分

出席委員

委 員 長  安尾 久子

委員長職務代理者  細川 珠生

委     員  市川 信之助

委     員  鈴木 敏夫

教  育  長  若月 秀夫

欠席委員

出席職員

教 育 次 長  市川 一夫

庶 務 課 長  田村 信二

学 務 課 長  富田 祥子

指 導 課 長  冠木 健

小中一貫教育担当課長  和氣 正典

品川図書館長  小川 陽子

ｈｐ会議録 210929_21 年 8 回臨時会

議事運営および
委員長、教育長報
告事項等

・ 署名委員に細川委員、市川委員を指名。

件名

日程第１ 第８２号議案

品川区立学校設置条例の一部を改正する条例の立案請求について

担当課説明等

（学務課長）
・ 資料に基づき説明

委員質疑要旨

（特になし）

事務局説明

（特になし）

委員意見要旨

（特になし）

議事結果

・ 原案可決

ｈｐ会議録 210929_21 年 8 回臨時会

件名

日程第１ 第８３号議案

品川区立幼稚園条例の一部を改正する条例の立案請求について

担当課説明等

（学務課長）
・ 資料に基づき説明

委員質疑要旨

（特になし）

事務局説明

（特になし）

委員意見要旨

（特になし）

議事結果

・ 原案可決

ｈｐ会議録 210929_21 年 8 回臨時会

件名

日程第１ 第８４号議案

品川区立学校施設使用条例施行規則の一部を改正する規則について

担当課説明等

（庶務課長）
・ 資料に基づき説明

委員質疑要旨

（特になし）

事務局説明

（特になし）

委員意見要旨

（特になし）

議事結果

・ 原案可決

ｈｐ会議録 210929_21 年 8 回臨時会

件名

日程第１ 第８５号議案

県費負担教職員の任免等に関する内申について

担当課説明等

委員質疑要旨

事務局説明

委員意見要旨

議事結果

・ 本件は人事に関する案件のため、品川区教育委員会会議規則第１６条の規
定に基づき、非公開の会議とする。

ｈｐ会議録 210929_21 年 8 回臨時会

件名

日程第１ 第８６号議案

県費負担教職員の任免等に関する内申について

担当課説明等

委員質疑要旨

事務局説明

委員意見要旨

議事結果

・ 本件は人事に関する案件のため、品川区教育委員会会議規則第１６条の規
定に基づき、非公開の会議とする。

ｈｐ会議録 210929_21 年 8 回臨時会

件名

日程第２ 報告事項１

品川区立学校教育職員採用候補者選考の応募状況について

担当課説明等

（指導課長）
・ 資料に基づき説明

委員質疑要旨

（委員Ａ）
・ 「経験者イ」の選考についてはどうなっているのか。

事務局説明

（指導課長）
・ 「経験者イ」については一定の能力があるといえるので、2 次選考からの
参加となる。

委員意見要旨

（特になし）

議事結果

・ 了承

ｈｐ会議録 210929_21 年 8 回臨時会

件名

日程第２ 報告事項２

秋の図書館フェアについて

担当課説明等
（品川図書館長）
・ 資料に基づき説明

委員質疑要旨

（委員Ａ）
・ 講演会会場の入場可能者数は何名か。

（委員Ｅ）
・ 事業の成果はどう計るのか。

（委員Ｅ）
・ 人形劇はどのような年齢層を対象としているのか。

事務局説明

（品川図書館長）
・ 六行会ホールの定員は２５０名である。

（品川図書館長）
・ 事業の成果は基本的には来場者数で計る。

（品川図書館長）
・ 人形劇に年齢制限は特に設けていないが、親子での来場が多い。

委員意見要旨

（委員Ｅ）
・ 各イベントについて、その場で終わらせるのではなく、３つのイベントを
関連づけるなど効果を上げる工夫をしてほしい。

（委員Ａ）
・ 図書館文化を広めるということで、ぜひ親にも本の効用を知らせる機会が
あればよい。

議事結果

了承

ｈｐ会議録 210929_21 年 8 回臨時会

件名

日程第２ 報告事項３

区営住宅に併設する図書館の耐震化工事について

担当課説明等
（品川図書館長）
・ 資料に基づき説明

委員質疑要旨
（特になし）

事務局説明
（特になし）

委員意見要旨
（特になし）

議事結果

了承